
 1

    
                                                       Uchwała Nr  XVII /172 / 04 
                                                       Rady Miejskiej w Bobolicach 
                                                       z dnia 18 czerwca 2004 r. 
 
w sprawie przyjęcia zmian w Statucie Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty  

 

Na podstawie art. 67  ust. 1 i .3  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001 r.,  Nr 142, poz. 1591;  z 2002 r.  Nr 23, poz. 220,  Nr 62, poz.558,  Nr 113,  poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055)   Rada Miejska w Bobolicach uchwala, co następuje:  
 

    
 

§ 1.  W uchwale Nr VII/59/99 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia  29 marca  1999 r. w 
sprawie przyjęcia Statutu Związku  Miast i Gmin Dorzecza Parsęty  wprowadza się następujące 
zmiany: 
 
1. W §1  ust. 1 Statutu skreśla się wyrazy „z terenu województwa koszalińskiego”. 
 
2. Dodaje się  w §1  ust.1 Statutu po wyrazie „Parsęty” wyrazy „oraz gminy położone w sąsiedztwie 
dorzecza rzeki Parsęty”. 
 
3. Dotychczasowa treść §1 ust. 2 Statutu otrzymuje brzmienie „Wykaz członków Związku stanowi 
załącznik Nr 1 do statutu.” Wykaz członków Związku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
4. Dotychczasowa treść §1 ust. 3 Statutu otrzymuje brzmienie: „Członkostwo gmin w Związku 
potwierdza Zgromadzenie Związku w formie uchwały.” 
 
5. W §1 ust. 4 Statutu miasto „Białogard” zastępuje się miastem „Karlino” 
 
6. W §2  pkt 3 Statutu skreśla się wyrazy „samorządami terytorialnymi innych państw”. 
 
7. Dodaje się do pkt 3 §2 Statutu po wyrazach „we współpracy z” wyrazy „innymi podmiotami, 
zarówno w kraju jak i zagranicą”. 
 
8. W pkt 4 §2 Statutu wyrazy „organom władzy państwowej i administracji rządowej” zastępuje się 
wyrazami „odpowiednim organom” 
 
9. Dodaje się do §2 Statutu pkt 6 w brzmieniu: „budowę lub pomoc w budowie i modernizacji 
oczyszczalni ścieków i urządzeń kanalizacyjnych mających wpływ na podwyższenie klasy czystości 
wód dorzecza Parsęty” 
 
10. Dodaje się do § 2 Statutu pkt 7 w brzmieniu: „współpracę z instytucjami i podmiotami 
odpowiedzialnymi za ochronę przeciwpowodziową.” 

 



 2

 
11. Dodaje się do §2 Statutu pkt 8 w brzmieniu: „rozwój infrastruktury administracyjnej, 
komunikacyjnej, informatycznej, gospodarczej z poszanowaniem naturalnego środowiska dorzecza 
Parsęty.” 
 
12. Dodaje się do §2 Statutu pkt 9 w brzmieniu: „rozwój energii niekonwencjonalnej oraz 
odnawialnej;” 
 
13. Dodaje się do §2 Statutu pkt 10 w brzmieniu: „edukacji ekologicznej, w tym prowadzenia kursów i 
szkoleń.” 
14.  Dodaje się do §2 Statutu pkt 11 w brzmieniu: „inspirowanie i promowanie wszelkiego rodzaju 
działalności gospodarczej i przedsięwzięć gospodarczych przyjaznych dla środowiska naturalnego oraz 
agroturystyki.” 

 
15. W ust. 1 §3 Statutu skreśla się wyrazy „w tym przedsiębiorstwa”. 
 
16. Dotychczasowa treść ust. 2 §3 otrzymuje brzmienie: „Związek może prowadzić działalność 
gospodarczą, niewykraczając poza zadania o charakterze użyteczności publicznej.” 

17. Dotychczasowa treść ust.1 §4 Statutu otrzymuje brzmienie: „Przystąpienie  do Związku wymaga 
podjęcia uchwały przez radę gminy wraz z przyjęciem postanowień statutu Związku.” 

18. Dotychczasowa treść ust.2 §4 Statutu otrzymuje brzmienie: „Członkowie Związku mają równe 
prawa do korzystania z usług jednostek organizacyjnych Związku oraz jego obiektów i urządzeń.” 

 
19. Dotychczasowa treść ust.1 §10 Statutu otrzymuje brzmienie: „Gmina reprezentowana jest w 
Zgromadzeniu przez dwóch delegatów, przy czym jednym z nich jest wójt, burmistrz, prezydent lub 
ich zastępcy.” 
 
20. Dotychczasowa treść ust.2 §10 Statutu otrzymuje brzmienie: „Na każde rozpoczęte 5 000 
mieszkańców, powyżej 10 000 gminie przysługuje prawo delegowania dodatkowo jednego delegata.” 
 
21. Dotychczasowa treść ust.3 §10 Statutu otrzymuje brzmienie: „Delegatów, wyznaczają rady gmin 
członkowskich w formie uchwały.” 
 
22. Dotychczasowa treść ust.4 §10 Statutu otrzymuje brzmienie: „Każdy delegat dysponuje jednym 
głosem w Zgromadzeniu.” 

 
23. W pkt 2 §11 Statutu wyrazy „przyjmowanie sprawozdań z działalności zarządu” zastępuje się 
wyrazami „Przewodniczącego Zgromadzenia i jego zastępcy”. 
 
24. W pkt 3 §11 Statutu po wyrazach „budżetu Związku” dodaje się wyrazy „rozpatrywanie 
sprawozdań z jego wykonania” 
 
25. W pkt 5 §11 Statutu wyrazy „jej ustalania” zastępuje się wyrazami „i terminów płatności”. 
 
26. W pdpkt h) pkt 8 §11 Statutu skreśla się wyrazy „przedsiębiorstw, zakładów i innych” 

 



 3

 
27. Dotychczasowa treść pkt 11 §11 otrzymuje brzmienie: „podejmowanie uchwał w sprawie 
przynależności gmin do Związku.” 
 
28. Dodać do §11 Statutu pkt 13 w brzmieniu: „rozpatrywanie odwołań gmin od uchwał Zarządu w 
sprawie utraty członkostwa” 
 
29. Dodać do §11 Statutu pkt 14 w brzmieniu: „przyjmowanie sprawozdań z działalności zarządu”. 
 
30. Dotychczasowa treść ust. 2 §12 Statutu otrzymuje brzmienie: „Zgromadzenie podejmuje uchwały 
w głosowaniu jawnym, chyba że statut stanowi inaczej albo Zgromadzenie zarządzi głosowanie tajne” 
 
31. W ust. 4 §12 Statutu po wyrazach „rozpatrzenia sprawy” dodaje się wyrazy „w ciągu 30 dni”. 

 
 

32. Dotychczasowa treść ust. 2 §13 Statutu otrzymuje brzmienie: „Posiedzenie zwyczajne zwołuje 
Przewodniczący Zgromadzenia w miarę potrzeb nie rzadziej niż dwa razy w roku.” 
 
33. Dotychczasowa treść ust.3 §13 Statutu otrzymuje brzmienie: „Posiedzenie nadzwyczajne 
Przewodniczący Zgromadzenia zwołuje na pisemny wniosek: 

1) Zarządu Związku, 
2) co najmniej 1/4 liczby delegatów Związku, 
3) Komisji Rewizyjnej Związku.” 

 
34. Dodaje się do §13 Statutu ust.4 w brzmieniu: „Posiedzenie nadzwyczajne Przewodniczący 
Zgromadzenia zwołuje w terminie 14 dni od dnia zgłoszenia wniosku.” 
 
35. Dodaje się do §13 Statutu ust.5 w brzmieniu: „Komisja Rewizyjna może zwołać nadzwyczajne 
posiedzenie Zgromadzenia, jeżeli Przewodniczący Zgromadzenia nie dotrzyma terminu ustalonego w 
ust. 4.” 
 
36. Dodaje się do §13 Statutu ust.6 w brzmieniu: „Do obowiązków Przewodniczącego Zgromadzenia 
należy: 

1) zwoływanie posiedzeń Zgromadzenia, 
2) ustalanie terminu, miejsca i porządku obrad Zgromadzenia, 
3) organizowanie pracy Zgromadzenia i prowadzenie jego obrad, 
4) organizowanie współdziałania między Komisjami Zgromadzenia.” 

 
37. Dodaje się do §13 Statutu ust.7 w brzmieniu: „Zgromadzenie wybiera Przewodniczącego 
Zgromadzenia oraz Zastępcę Przewodniczącego Zgromadzenia bezwzględną większością głosów w 
głosowaniu tajnym.” 
 
38. Dodaje się do §13 Statutu ust.8 w brzmieniu: „W razie niemożności przewodniczenia obradom 
Zgromadzenia przez Przewodniczącego i Zastępcę Przewodniczącego – obrady prowadzi jeden z 
członków Zarządu wybrany przez Zgromadzenia zwykłą większością głosów.” 

 



 4

 
39. Dodaje się do §13 Statutu ust.9 w brzmieniu: „Przewodniczący Zgromadzenia oraz Zastępca 
Przewodniczącego Zgromadzenia wybierani są na okres kadencji rad gmin. Do czasu wyboru nowego 
Przewodniczącego Zgromadzenia oraz jego Zastępcy obaj pełnią nadal swoje obowiązki.” 
 

40. Dodaje się do §13 Statutu ust.10 w brzmieniu: „Zastępca Przewodniczącego Zgromadzenia 
realizuje zadania w zakresie określonym przez Przewodniczącego Zgromadzenia. 
 
41. W ust.1 §14 Statutu termin „dwa tygodnie” zastępuje się terminem „7 dni” oraz wyraz 
„Przewodniczącego Zarządu” wyrazami „Przewodniczący Zgromadzenia” 

 
42. Dotychczasowa treść ust.2 §16 Statutu otrzymuje brzmienie: „Zgromadzenie wybiera Zarząd 
spośród delegatów bezwzględną większością głosów w głosowaniu tajnym.” 
 
43. Skreśla się ust. 3 § 16 Statutu. 
 
44. Do ust. 4 §16 Statutu dodaje się zdanie w brzmieniu: „Do czasu wyboru nowego Zarządu 
dotychczasowy Zarząd pełni swoje obowiązki”. 

 
45. W §18 Statutu skreśla się wyrazy ”w przypadku równej liczby głosów decyduje głos 
Przewodniczącego Zarządu”. 

 
46. Dotychczasowa treść §19 Statutu otrzymuje brzmienie: „Przewodniczący Zarządu, jego Zastępca 
lub inny członek Zarządu może być zatrudniony w Związku w ramach stosunku pracy. Warunki 
zatrudnienia określa uchwała Zgromadzenia.” 
 
47.  W cyfrze 1) ust. 2 §20 Statutu po wyrazie „zakresie” dodaje się wyraz „zwykłego” 
 
48. . W cyfrze 2) ust.2 §20 Statutu wyraz „budżetu” zastępuje się wyrazami „planu finansowego” 
 
49. Skreśla się cyfrę 3) ust. 2 §20 Statutu. 
 
50. Dotychczasowa treść cyfry 4) ust.2 §20 Statutu otrzymuje brzmienie: „proponowanie Zarządowi 
składów osobowych delegacji Związku dla reprezentowania Związku w kontaktach z instytucjami, 
organizacjami i innymi Związkami.” 
 
51. Dodaje się do §20 Statutu ust.3 w brzmieniu: „W razie niemożności przewodniczenia obradom 
Zarządu przez Przewodniczącego i Zastępcę Przewodniczącego – obrady prowadzi jeden z członków 
Zarządu wybrany przez obecnych na posiedzeniu członków zwykłą większością głosów.” 

 
52. Dotychczasowa treść ust. 1 § 23 Statutu otrzymuje brzmienie: „Zgromadzenie powołuje Komisję 
Rewizyjną”. 
 
53. Dodaje się do §23 Statutu ust.3 w brzmieniu: „Obsługę techniczno-biurową komisji sprawuje 
Biuro Związku.” 

 

 



 5

54. Dodaje się do ust.1 §24 Statutu po wyrazie „członków” wyrazy „w tym Przewodniczącego 
komisji”. 

 
55. Dotychczasowa treść ust.3 §24 Statutu otrzymuje brzmienie: „Komisja Rewizyjna przedkłada 

Zgromadzeniu, nie rzadziej niż raz w roku, sprawozdanie ze swojej działalności oraz opiniuje i 
przedkłada wniosek o udzielenie Zarządowi absolutorium z wykonania budżetu.” 

 
56. Dotychczasowa treść §25 Statutu otrzymuje brzmienie: „Zasady i tryb pracy Komisji Rewizyjnej 
określa załącznik nr 2 do Statutu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty.” Zasady i tryb pracy 
Komisji Rewizyjnej stanowią załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 
 
57. Dodaje się do §26 Statutu ust.2 w brzmieniu: „Gminy będące członkami Związku obowiązane są 
na wniosek Komisji udostępnić informacje lub przedłożyć dokumenty będące przedmiotem działania 
Komisji, a związane z zadaniami Związku.” 

 
58. W cyfrze 2) ust.2 § 27 Statutu wyrazy „administrację rządową” zastępuje się wyrazami „Skarb 
Państwa” 

 
59. Dotychczasowa treść cyfry 4) §31 otrzymuje brzmienie: „subwencje” 
 
60. Dotychczasowa treść ust. 1 §32 otrzymuje brzmienie: „po stwierdzeniu przez Zarząd – na 
podstawie uchwały rady gminy -  wystąpienia ze Związku przez gminę. Zarząd podejmie stosowną 
uchwałę na najbliższym posiedzeniu, które odbędzie się po dniu podjęcia przez radę gminy w/w 
uchwały.” 

 
61. Do §35 dodaje się po wyrazie „likwidacji” wyrazy „podjętej większością 2/3 statutowego składu 
Zgromadzenia.” 

 
62. W ust.3 §37 Statutu wyrazy „kierownika urzędu” zastępuje się wyrazem „pracodawcy”. 
 
63. W ust.4 §37 Statutu wyraz „mianowania” zastępuje się wyrazami „umowy o pracę.” 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Bobolic. 

 
§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 


